

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA</b> <b>CNPJ:</b> 78.509.072/0001-56 <b>Telefone:</b> (49) 3354-0222 <b>Endereço:</b> Rua José Gaspari, 69 - Centro <b>CEP:</b> 89860-000 - Marema	<b>Pregão presencial</b> <b>3/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 9/2023 <b>Data do Processo:</b> 13/02/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONCRETO COMO TUBOS DE CONCRETO, MEIO FIOS, PAVER E CONCRETO USINADO, ATENDIMENTO ÀS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO DE VIAS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAREMA.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023**

Reuniram-se no dia 07/03/2023, as 13:46 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 62023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 9/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Em conformidade com o estabelecido no ato convocatório, procedeu-se o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preço e Documentos de Habilitação, bem como os documentos que devem acompanhar os envelopes (contratos sociais das licitantes e Declaração de atendimento aos Requisitos de Habilitação) e de credenciamento dos representantes das empresas LIDER COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA, SHOWS E VENTOS LTDA, TUPY PRÉ-MOLDADOS EIRELI, GROSS ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI, AGROTER AGROPECUARIA E FERRAGEM LTDA, DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA, BLOCOS E PRE MOLDADOS MG LTDA e NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

No horário previsto para abertura da sessão pública, a Pregoeira, fez a conferência dos envelopes, constatando a inviolabilidade dos mesmos, disponibilizando a todos os presentes, os quais rubricaram os mesmos, bem como os documentos de credenciamento dos representantes de cada empresa licitante. Após procedeu-se a abertura dos envelopes contendo a proposta de preço, avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital e verificando que todas as propostas foram apresentadas em conformidade com o ato convocatório, deu andamento realizando a classificação das propostas de preço e posteriormente para negociação de preço na etapa de lances. Não havendo mais manifestação por parte dos presentes e decididos as empresas vencedoras, passa-se para a fase de documentos de habilitação.

**Participante: LIDER COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA, SHOWS E EVE**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	TUBOS DE CONCRETO DE 2 METROS (CAII) - TUBOS DE CONCRETO DE 2 METROS (CAII)	50,000	UND		2.190,0000	109.500,00
<b>Total do Participante:</b>						109.500,00

**Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	TUBOS DE CONCRETO DE 30 CM - TUBOS DE CONCRETO DE 30 CM	200,000	UND	TUPY	58,3000	11.660,00
12	TUBOS DE CONCRETO DE 20 CM - TUBOS DE CONCRETO DE 20 CM	150,000	UND	TUPY	30,6900	4.603,50
<b>Total do Participante:</b>						16.263,50

**Participante: BLOCOS E PRE MOLDADOS MG LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PAVER ADVERTÊNCIA 20X20X06 cm - PAVER ADVERTÊNCIA 20X20X06 cm	200,000	MT2	FABRICAOPRPRIA	56,0000	11.200,00
2	PAVER PODOTÁTIL 20X20X06 cm VERMELHO - PAVER CIMENTÍCIO PODOTÁTIL 20X20X06 cm VERMELHO	200,000	MT2	FABRICAOPRPRIA	57,0000	11.400,00

3	PAVER CINZA 10 x 20 x 6cm - PAVER CINZA 10 x 20 x 1.000,0 6cm	MTS	FABRICA PRPRIA	42,8000	42.800,00
---	--	-----	-------------------	---------	-----------

**Total do Participante:** 65.400,00

**Participante: TUPY PRE-MOLDADOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	TUBO DE CONCRETO 40CM - TUBO DE CONCRETO 40CM	400,000	UND		66,9000	26.760,00
6	TUBO DE CONCRETO 060. - TUBO DE CONCRETO 060.	400,000	UND		117,7000	47.080,00
7	TUBO DE CONCRETO 80CM - TUBO DE CONCRETO 80CM	150,000	UND		514,0000	77.100,00
8	TUBOS DE CONCRETO DE 1 METRO (CA II) - TUBOS DE CONCRETO DE 1 METRO (CA II)	150,000	UND		620,0000	93.000,00
9	TUBOS DE CONCRETO DE 1,5 METROS (CA II) - TUBOS DE CONCRETO DE 1,5 METROS (CA II)	50,000	UND		1.271,0000	63.550,00
					<b>Total do Participante:</b>	307.490,00
					<b>Total Geral:</b>	498.653,50

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Marema, 07/03/2023**

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

PREGOEIRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

MEMBRO

ANA PAULA SEGANFREDO

MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LIDER COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA,  
SHOWS E EVE  
ROBSON BRUN

BLOCOS E PRE MOLDADOS MG LTDA

MACUEYDY ELIAQUIM THOMAS GLANERT

DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA

Eloy Roberto Lattmann

AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA

JAISON COLOSSI

TUPY PRE-MOLDADOS LTDA

Flavio Gallon

---

GROSS ARTEFATOS E PAVIMENTACAO EIRELI

Thiago Folle Sirena

---

NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

ELISEU MARCELO NADALETI

---